

Folkdräkter sys i nytt hantverkshus

5/6 1982

Den kommunala industristiftelsen i Boxholm satsar på att göra om några lokaler på Järnvägsgatan till industrihotell och hantverkshus.

Lokalerna består av fyra-fem mindre rum och en större hall. Totalytan är 500 kvm. Då ingen velat hyra hela ytan, har industristiftelsen presenterat lokalerna som ett mellanting mellan industrihotell och hantverkshus. Hyresvärden är alltså beredd att hyra ut rum för rum.

Industristiftelsens verkställande ledamot Gillis Augustsson menar att det finns en viss efterfrågan på små lokaler. Det kan vara människor som i liten skala vill pröva sig fram som egna företagare eller hantverkare. Möjligheter till korta kontraktstider skall därför finnas.

Den första hyresgästen i hantverkshuset är Ulla Andersson, Strålnäs, som flyttade in i veckan. Hon bedriver sömnad i ett av rummen. För 30 kvm betalar hon 500 kr i månaden. Hon syr bl a ridbyxor och folkdräkter.

Lokalerna har stått tomma sedan i september förra året.

Kommunen bjuder på hyran — Ulla på hemslöjdsalster

5/11
1982



Ulla Andersson i den utställningslokal som innehåller hemslöjdsalster i textil och trä från Boxholmstrakten

Hemslöjdsutställning har det blivit i Boxholm. Ortsbefolkningen fick den på köpet när Ulla Andersson startade sy- och vävstuga i f d Kodos lokaler på järnvägsgatan.

Ulla Andersson, som bor i Öringe, har hyrt ett rum på cirka 30 kvm i den annars tomma industrifastighet som den kommunala industristiftelsen är ägare till.

Alster från hembygden

I rummet har hon systuga. Ulla vill bevara gamla hantverkstraditioner, en strävan som tagit sig uttryck i att hon

ordnat en utställning med textilier och hemslöjd från Boxholmsbygden. Utställningen finns i ett större rum intill systugan.

Dukar från 1800-talet

— Eftersom rummet står tomt har jag tills vidare utan betalning fått lov att använda det för utställning, samt ha min vävstol där, säger Ulla, som välkomnar intresserade att titta på de alster som ställs ut. Bl a visas gamla spetsar, briccedukar från 1800-talet, plädar, bonader, batikföremål, ljusstakar m m.

Öppen för allmänheten

— Jag är här dagligen på förmiddagar. Då går det bra för alla att titta in. Även om det är en fördel med gruppbesök, hälsar Ulla. Utställningen har redan bl a besökts av center- och s-kvinnorna i Boxholm.

Skedevidräkten populärast

Själv syr Ulla bl a folkdräkter, och nämner att Skedevidräkten är populärast i Boxholmstrakten. Men även Sverigedräkten har blivit väldigt omtyckt. Ulla är i färd med att utöka folkdräktsbeståndet med en Östgötaskjorta i blå- och vitrandigt bomullstyg, med en broderad blåklint på. En storskjorta som Ulla skall presentera på julutställningen på Bjärka-Säby.

KARL-JOHAN NORÉN